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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.109 dt.24.06.1999 

 

“PER                                                                                                  

MIRATIMIN E PROJEKTEVE KULTURORE PER VITIN 1999 TE 

DREJTORISE SE KULTURES, ARSIMIT E SPORTIT                   

(SEKTORI I GRUAS SHOQATAVE RINISE).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e 

Drejtorisë së Kulturës, Arsimit dhe Rinisë, për miratimin e veprimtarive kulturore 

artistike dhe të  projekteve kulturore të kësaj drejtorie dhe të fondeve që duhen për 

realizimin e tyre, mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin 

dhe funksionimin e pushtetit lokal”, neni.45, pika.16 të vendimit të KM Nr.673, 

dt.29.11.1995 “Për kriteret e përdorimit të të ardhurave të pushtetit lokal” dhe të 

vendimit të KM Nr.150, dt.03.04.1993 “Për financimin e projekteve kulturore 

artistike të personave fizikë e juridikë privatë, vendas e të huaj”,   

  

 

 

 

                                                 V E N D O S I  

 

 

1. Të miratojë projektet kulturore dhe fondet që nevojiten për realizimin e tyre 

për vitin 1999, sa vijon : 

 

Projekti kulturor Nr.25 

 

1.Femra Tiranase në artet vizive. Shoqata Linda, Shuma 120.000 lekë. 

2.Gruaja e Kryeqytetit dhe roli i saj në shoqëri, anketë, spektakël, Shuma 

110.000 lekë. 

 

3.Gratë artiste të Tiranës – spektakël i poezisë muzikore etj. Shpenzime për 

krijimtarinë, dekorin, stafin krijues, realizues, çmime etj. Shuma 257.000 

lekë. 
 

2. Financimet e projekteve kulturore do të realizohen në bazë të vendimit të 

Këshillit Bashkiak Nr.25, dt.19.02.1999 “Për miratimin e planit të 
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përdorimit të të ardhurave” për vitin 1999, sipas drejtorive pranë Bashkisë 

në Shumën 20 milion lekë. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës, Arsimit e 

Rinisë dhe Drejtoria e Financës.  

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

                                                                                             

                                                                                             KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


